
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

19.09.2023                  г .  Ставрополь                    №  2084 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий за счет средств 
бюджета города Ставрополя некоммерческим организациям на поддержку 
социокультурных проектов, направленных на социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 
конфликтов, утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 02.11.2022 № 2345 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 
отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
предоставления субсидий за счет средств бюджета города Ставрополя 
некоммерческим организациям на поддержку социокультурных проектов, 
направленных на социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов, 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя от 
02.11.2022 № 2345 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за 
счет средств бюджета города Ставрополя некоммерческим организациям на 
поддержку социокультурных проектов, направленных на социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить    настоящее    постановление    на    официальном    сайте
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Ставрополя Алпатова Д.В.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ставрополя
от    19.09.2023    № 2084

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления субсидий за счет средств 

бюджета города Ставрополя некоммерческим организациям на поддержку 
социокультурных проектов, направленных на социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 

конфликтов, утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 02.11.2022 № 2345 

1. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Субсидии предоставляются некоммерческим организациям в 

рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности, 
общественного порядка и профилактика правонарушений в городе 
Ставрополе», утвержденной постановлением администрации города 
Ставрополя от 11.11.2022 № 2412, на поддержку социокультурных проектов, 
направленных:».

2. В пункте 9:
1) подпункт 1 признать утратившим силу;
2) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) участник отбора не должен являться иностранным юридическим 

лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для 
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 
(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в 
уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного 
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации);».

3. Абзац третий подпункта «a» подпункта 2 пункта 13 признать 
утратившим силу.

___________________


